1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6  июня  2022 года
	№
	297
	                                г. Анадырь

Об особенностях определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Чукотского автономного округа, в 2022 году
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 16 марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                 в целях обеспечения социально-экономической стабильности в Чукотском автономном округе, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить увеличение размера арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Чукотского автономного округа, и земельных участков, государственная собственность на которые             не разграничена, на территории Чукотского автономного округа                             на коэффициент инфляции, равный прогнозируемому уровню инфляции, предусмотренному в Федеральном законе от 6 декабря 2021 года № 390-ФЗ             «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и                      2024 годов» - четыре процента, на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
2. Установить, что неустойки (штрафы, пени), установленные договорами аренды земельных участков, находящихся в собственности Чукотского автономного округа, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории Чукотского автономного округа, не начисляются за период со дня вступления в силу настоящего постановления до 31 декабря 2022 года включительно.

3. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) произвести перерасчет арендной платы по действующим договорам аренды земельных участков,

находящихся в собственности Чукотского автономного округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,                     с учетом пункта 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Чукотского автономного округа:

1) произвести перерасчет арендной платы по действующим договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Чукотского автономного округа, и земельных участков, государственная собственность           на которые не разграничена, с учетом пункта 1 настоящего постановления;
2) при определении размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,                       на территории Чукотского автономного округа руководствоваться настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
Заместитель

Председателя Правительства                                                             В.В. Бочкарев